Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Pouso

Alegre

Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, Pouso Alegre / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-

6600

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 12/2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTÁGIO OBRIGATÓRIO

ESTAGIÁRIOS EXTERNOS

      A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS CAMPUS POUSO ALEGRE, no uso de suas
atribuições e nos termos da Lei 11.788 de 25 de setembro de 2008 e da Orientação Normativa
nº 2, de 24 de junho de 2016, da Secretaria de Recursos Humanos do Ministério de
Planejamento, torna público o resultado final do processo seletivo de estágio obrigatório para
admissão de estagiários externos ao IFSULDEMINAS, regido pelo Edital nº 12/2019.

1. RESULTADO FINAL

Setor responsável Vagas Cursos Nome

Comissão de
Saúde e

Qualidade de
Vida/SAE

3 Fisioterapia Não houve inscritos

8 Psicologia Não houve inscritos

3 Enfermagem Jaqueline Ramos

4 Educação Física Não houve inscritos

2 Serviço Social Não houve inscritos

2
Engenharia
Ambiental /

Gestão Ambiental
Não houve inscritos

Ascom 3
Relações
Públicas /
Jornalismo

Não houve inscritos

Diretoria de
Administração e
Planejamento

10 Administração Alvaro Elias Alves

Compras,
Licitações e
Contratos

2 Direito Não houve inscritos

	Documento assinado eletronicamente por: